
 

BONA CARL’S 90 
 
 

Sposób użycia 
 

Przygotowanie powierzchni 
Powierzchnia, która ma być polakierowana musi być dobrze 
wyszlifowana, sucha, wolna od pyłu po szlifowaniu, oleju, wosku i 
innych zanieczyszczeń. Do ostatniego szlifowania należy użyć materiał 
ścierny o granulacji 120 lub drobniejszy, siatkę ścierną lub System 
Bona Scrad. Najlepsze rezultaty uzyskuje się używając maszynę 
szlifująco – polerująca Bona Buffer. 
 

Nakładanie 
Aplikacja musi być przeprowadzona przy pomocy twardego, 
gumowego aplikatora, odpornego na działanie rozpuszczalników, 
najlepiej z uniwersalnym złączem (przegubem). 
 
Olej należy nakładać równomiernie i cienko. Poczekać około 20 minut, 
ale nie dopuścić do jego wyschnięcia. Powtarzać ten proces do 
momentu, aż powierzchnia będzie nasycona, tzn. do chwili, gdy 
drewno nie będzie już dalej wchłaniało oleju. Ilość niezbędnych 
aplikacji zależy od gatunku drewna, ale zwykle wystarczy nałożyć olej 
2 - 3 razy. 
 
Około 20 minut po ostatniej aplikacji podłoga powinna być 
wypolerowana w różnych kierunkach przy pomocy polerki (150 
obrotów/minutę) i brązowego padu. Bezpośrednio po polerowaniu 
każdy pozostały nadmiar należy usunąć przy pomocy bawełnianej 
szmatki umieszczonej pod padem.   
 
Najlepsze rezultaty uzyskuje się pozostawiając podłogę do 
wyschnięcia na całą noc, ale ostatecznie może ona być wypolerowana 
po 6 godzinach. W tym czasie powinno się unikać korzystania z 
podłogi.  Najpierw wypolerować podłogę przy pomocy polerki (300 
obrotów/minutę) i czerwonym padem. Następnie wypolerować podłogę 
suchą bawełnianą szmatką. Jeśli powierzchnia jest niejednolita, należy 
dodać niewielką ilość oleju na szmatkę, umieścić ją pod maszyną i 
wypolerować podłogę. Po godzinie wypolerować po raz drugi.  
 
Aby olej mógł się utwardzić, należy pozostawić podłogę do 
wyschnięcia na 24 godziny i w tym czasie nie należy podłogi 
użytkować.  
 
 
Codzienne czyszczenie podłogi przeprowadzać przy użyciu miotły lub  
odkurzacza. W razie konieczności zmyć wilgotnym mopem przy użyciu 
Bona Carl’s Cleaner zmieszanego w wodą. Uwaga: Czyszczenia 
podłogi dokonywać zawsze metodami suchymi, jeśli tylko to możliwe.  
 
Podłoga powinna być regularnie pielęgnowana przy użyciu Bona Carl’s 
25.  
 
 
UWAGA: Carl’s 90 zawiera szybkoschnące oleje. Istnieje ryzyko 
samozapłonu. Zużyte szmatki i inne zabrudzone produktem materiały, 
powinny być umieszczone w naczyniu z wodą lub zamykanych 
metalowych pojemnikach.  
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